
Giuramento del Sindaco. 

 
 

N. 29 Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO:                                
 

 

L'anno duemilaventuno il giorno 21 del mese di ottobre alle ore 18:03 nei locali 
dell’Auditorium comunale, siti in Piazza G. A. Serrao, nel rispetto delle regole precau-
zionali dettate dalla legge e dall’emergenza COVID-19, si è riunito il Consiglio Co-
munale in sessione ordinaria di prima convocazione.  

Risultano presenti i sigg.: 

 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Anna Bartucca SI   Veronica Gugliotta SI  

Maurizio De Nisi SI   Francesco Gugliotta SI  

Rosalba Galati SI   Antonio Carchedi SI  

Sandra Mazzotta SI   Antonio Ranieli SI  

Liliana Campisano SI   Patrizia Diaco SI  

Tommasino Diaco SI   Vito Rondinelli SI  

Davide Caruso SI      

Presenti n. 13- Assenti n. 0 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4°, lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa 
Carmen Longo. 

Presiede il Sindaco Dott.ssa Anna Bartucca la quale, constatato il numero legale de-
gli intervenuti, dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere 
in esame l’argomento in oggetto indicato. La seduta è pubblica con ingresso contin-
gentato. 
 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

 



Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 3 e 4 ottobre 2021 è stata proclamata Sin-

daco la Dott.ssa Anna Bartucca nata a Nicastro il 17.08.1964; 

 

Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già 

stata accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sinda-

co; 

 

Richiamato l’art. 50, comma 11, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, il quale dispone che il Sindaco 

presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare 

lealmente la Costituzione italiana; 

 

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la seguen-

te formula di giuramento: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

 

D E L I B E R A 
 

Di dare atto che il Sindaco Dott.ssa Anna Bartucca nata a Nicastro il 17.08.1964 ha pronunciato ad 

alta voce dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento: 

 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 

Prende la parola il Sindaco Anna Bartucca: ringrazio tutti, la famiglia, la squadra, l’opposizione. La 

campagna elettorale è finita. Sono aperta al confronto per lavorare per la comunità. Auguro a tutti 

noi un buon lavoro. 

Interviene la Consigliera Patrizia Diaco: ringrazio il pubblico presente, chi ci ha dato il ruolo di 

guidare l’opposizione, tutti i Consiglieri, i dipendenti per il lavoro svolto, soprattutto nelle giornate 

del voto, il gruppo della lista “Attivamente”. Saremo un’opposizione rigida, con un ruolo di impar-

zialità. Lo faremo con tutti gli strumenti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGOLARITÀ TECNICA 

In relazione alla presente proposta di deliberazione, si formula il seguente parere. 



  Favorevole 
  Contrario (vedi annotazioni) 

Condizionato (vedi annotazioni) 
Irrilevante ai fini tecnici 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                       Geom. Francesco Conidi    

 
REGOLARITÀ CONTABILE 

In relazione alla presente proposta di deliberazione formula il seguente parere contabile: 

Favorevole 
Contrario (vedi annotazioni) 
Condizionato (vedi annotazioni) 
Irrilevante ai fini contabili  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
      IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Anna Bartucca        Dott.ssa Carmen Longo 

 
Relazione di pubblicazione 

 
Ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000 certifico che copia del presente verbale viene 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni 
consecutivi. 
Lì 03.11.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott.ssa Carmen Longo 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma – T.U.E.L. n. 
267/2000. 

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4 ° comma – T.U.E.L. n. 267/2000. 

Filadelfia,  
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott.ssa Carmen Longo 


